

KTH segrare i Teknik-SM!

Idag avgjordes finalen i Teknik-SM. Titeln "Svenska mästare i framtida teknik" gick till KTHs lag med Robert Johansson, Johannes Hjort och Gunnar Elvers.

– Speciellt denna sista tävling var tuff, så det känns jättekul att vinna! säger Robert Johansson. Speciellt roligt är det att få åka till MIT Medialab i Boston och Cape Canaveral i Florida. Laget fick också en pokal att ställa på KTH.

Andra- och tredjepristagarna går inte lottlösa; Chalmers-killarna, som fick 11 poäng (ett poäng mindre än KTH), får även de åka till MIT Medialab, och laget från Uppsala, med 6 p, åker till Barcelona Teknikby.

Resan mot dagens seger började i februari. Då tävlade närmare 80 anmälda tremannalag samtidigt över internet på 14 högskolor med tekniska utbildningar. 11 lag kvalificerade sig till semifinal, där KTH, Chalmers och Uppsala visade sig vara bäst på de högteknologiska frågorna hämtade från näringslivet.

– Frågorna i Teknik-SM har rört allt från att beräkna humlans effekt och utvärdera trovärdigheten i fejkade "tidningsartiklar" från år 2001, till att programmera styrsystem i Gripen och lösa kapitalbehovet för ett IT-företag, berättar juryordförande **Göran Grimvall**, professor vid KTH. I dagens final skulle lagen bl a snabbt svara på **Kristian Luuks** teknikrebusar om matematiska och fysikaliska uttryck, få de robotar som de i förväg programmerat och konstruerat av legot Mind Storm igenom en hinderbana, samt göra en felsökning i en industrianläggning med hjälp av IFS internetbaserade affärssystem.

Teknik-SM är en ny tävling som för första gången ger landets teknologer, oberoende av studieinriktning, möjlighet att utmana varandra i framtida teknik. Tävlingen arrangeras av Saab tillsammans med Investor, Framfab, IFS och American Express/Nyman&Schultz i samarbete med Sveriges tekniska högskolor.

– Debuten blev lyckad! tycker **Bengt Halse**, koncernchef för Saab AB och själv chalmerist. Syftet var att sporra teknologerna och sätta fokus på den breda kompetens som framtidens ingenjörer måste ha. Tävlingen har väckt stort intresse bland teknologer och teknikintresserade runt hela landet, och inte minst idag har de tävlande visat prov på stor kunskap och kreativitet.

Finalen idag hölls på Saab ABs arrangemang Aerospacedagen, som lockat ca 1000 teknikstuderande från hela landet. Medverkande var bl a **Bengt Halse** (koncernchef Saab), **Jonas Birgersson** (vd Framfab), **Bengt Nilsson** (koncernchef IFS), **Ed Crawley** (MIT Medialab) och **astronauten Franz Viehböck**.

För mer information: **Högupplösta bilder ca kl 16.30: www.tekniksm.nu**

Anders Jonzon, Saab AB, projektledare för Teknik-SM tel 0708-89 70 47

Göran Grimvall, professor vid KTH och jurymedlem tel 08-790 71 74 eller 08-510 103 15 (bost)

Lagledare Chalmers, Casper Ehrenborg tel 0707-75 83 01

Lagledare KTH, Robert Johansson tel 08-510 135 54

Lagledare Uppsala Tekniska Högskola, Nils Malm tel 0708-18 07 43